DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1246 03 de Outubro de 2023  PG. 1/2

Resolução CMDCA Nº 03/2023

Dispõe sobre a proclamação do resultado do processo

de escolha unificado dos membros do Conselho

Tutelar para gestão 2024/2027 do município de

Nantes.

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE de Nantes, instituída para o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Federal n. 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Lei Municipal nº

502/2015 e alterações e Resolução nº. 01/2023 do CMDCA, RESOLVE:

Art. 1º - PROCLAMAR o resultado geral da eleição realizada no dia 01/10/2023

I   Total de eleitores: 1.143

II   Total de votos válidos: 1.139

III   Total de votos nulos: 03

IV-           Total de votos brancos: 01

Art. 2º - lista de candidatos de acordo com o número de votos recebidos.

Nº candidatura Nome Quantidade

17 Dirceu Martins Fernandes  140

12 Andressa Pontal de Santana 113

14 Auzenira Rodrigues Valencio  108

25 Rita de Cassia de Souza  96

28 Rosimeire Ferreira Lima  85

27 Rosilene Cassia dos Santos Faria  66

21 Fabiola dos Santos  55

30 Vanessa Gomes da Silva  54

29 Stefani Nobrega Perrud 51

16 Bruna Fernanda Gomes de Andrade  50

10 Ana Caroline da Silva  50

13 Aparecida Ribeiro Machado dos Santos 45

23 Keli Modesto da Silva  40

15 Beatriz de Moura Silva  36

18 Elis Andreia Fernandes de Souza  36

24 Marcos Antônio da Silva  32

20 Erika de Oliveira Correa Macarini 28

19 Eloisa Modesto Norões  23

26 Rosangela Oliveira da Silva Ferreira  21

11 Ana Paula Esteli  7

22 José Donizeti de Freitas  3

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE NANTES

Rua Siqueira nº. 150 – Centro – Nantes – São Paulo
Fone (18) 3268-8807

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GCYzKS neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Jônatas de Melo Penteado

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1246 03 de Outubro de 2023  PG. 2/2

Art. 3º - PROCLAMAR os conselheiros tutelares eleitos, para a gestão 2024/2027

1º-  Dirceu Martins Fernandes

2º-  Andressa Pontal de Santana

3º-  Auzenira Rodrigues Valencio

4º- Rita de Cassia de Souza

5º- Rosimeire Ferreira Lima

Art. 4º - Candidatos que ficaram como suplentes, classificados por número de votos recebidos:

Nº candidatura Nome Quantidade

28 Rosilene Cassia dos Santos Faria 66

21 Fabiola dos Santos 55

30 Vanessa Gomes da Silva 54

29 Stefani Nobrega Perrud 51

16 Bruna Fernanda Gomes de Andrade 50

Art. 5º - INFORMAR que a posse dos membros do Conselho Tutelar para a gestão 2024/2027,

dar-se-á no dia 10/01/2024, às 10 horas, no paço municipal.

Art. 6º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com cópia ao ministério

público.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nantes, 03 de outubro de 2023

__________________________________________

Jônatas de Melo Penteado

Presidente do CMDCA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GCYzKS neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Jônatas de Melo Penteado

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-10-03T11:57:28-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura